
katalogové číslo 014D700 

Rychlý kazetový test pro detekci antigenu  

STREP B PLUS (STREPTOCOCCUS B) 

ulti med Streptococcus B kazetový test je rychlý imunochromatografický test  

na kvalitativní detekci antigenu Strep B ve vzorcích získaných z vaginálního nebo rektálního 
výtěru těhotných žen, nebo ze stěrů z novorozenců.   

Test je určen pouze k profesionálnímu použiti. 

 

Streptokoky skupiny B (GBS), nebo Streptococcus agalactiae patří k nejčastějším příčinám život 

ohrožujících infekcí u novorozenců. Asi 5-30% všech těhotných žen je kolonizováno GBS. Několik 

posledních studií prokázalo, že léčba kolonizovaných žen v období počas porodu výrazně snižuje 

výskyt sepse způsobené GBS. Proto je důležitý screening a rutinní vyšetření na streptokoka B je 

doporučeno mezi 35. a 37. týdnem těhotenství.  Ze studie CDC vyplývá, že léčba na základě 

rutinného vyšetření je o 50% účinnější, než podávání antibiotik těhotným ženám s klinickými rizikovými 

faktory.  

Druh vzorku: vaginální nebo 

rektální výtěru těhotných žen, nebo 

stěry z novorozenců.   

Skladování vzorku: Pokud 

tampon není extrahován ihned, 

uložte tampon do suché sterilní 

zkumavky, za pokojové teploty 

nejdéle 4 hodiny, v chladničce při 

teplotě 2-8ºC až po dobu 24 hodin. 

Skladování testu: +2 až +300C  

Výsledek testu do 10 minut. 

Laboratorní vybavení není 

potřebné – možnost stanovení 

v ordinaci. 

Testovaní senzitivity testu ulti med Streptococcus B : relativni senzitivita: 90,9%, relativni 

specificita: 97,9% . 

Balení obsahuje 20 testovacích kazet, 20 tamponů na stěry, 20 extrakčních zkumavek, 

20kapátek, 2 extrakční pufr, 1 pozitivní kontrola, 1 pracovní stojánek, 1 příbalový leták 

 

Ucelený sortiment nabízených výrobků včetně návodů najdete na www.jktrading.cz. 

 

 

 

Objednávky :  

JK-Trading s.r.o, 

Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 

tel.: 257 220 760  

email:  praha@jktrading.cz 

Pro více informací kontaktujte obchodní zástupce: 

Ing.Kryl:           777 929 604 

Ing. Ernestová:  777 477 308 

Ing. Žůrová - Morava: 777 929 623 

  

http://www.jktrading.cz/

